[bookmark: _Hlk118455247]Wykonawcy
Przysiek, 7-05-2024 r.

[bookmark: _Hlk134702662]Dotyczy:	zapytania ofertowego na: KOMPLEKSOWĄ DOSTAWĘ GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO (GRUPA E) do obiektów Regionalnego Ośrodka Zrównoważonego Rozwoju Sp. z o.o., w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.
Regionalny Ośrodek Zrównoważonego Rozwoju Sp. z o.o., przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 6-05-2024 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:
1. Czy Zamawiający opublikuje informację z otwarcia ofert? Jeśli tak, to prosimy o podanie daty i godziny publikacji informacji z otwarcia ofert.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający opublikuje informację z otwarcia ofert w dniu 13.05.2024 r.
2. Dotyczy § 6 ust. 3 Wzoru umowy
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na:
„3. Strony ustalają cenę netto za paliwo gazowe w złotych polskich za 1 kWh dla obiektów Zamawiającego wymienionych w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy oraz w wysokości wskazanej w Załączniku nr 2 do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem postanowień zawartych w niniejszej umowie. Do kosztów zakupu paliwa gazowego zostaną doliczone koszty świadczenia usług dystrybucji paliwa gazowego zgodnie z obowiązującą Taryfą Operatora oraz opłata abonamentowa”.
Wykonawca wnioskuję o zmianę, ponieważ w formularzy cenowym jak i na fakturze będą widniały ceny netto.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i § 6 ust. 3 Istotnym postanowieniom Umowy nadaje  brzmienie: „Strony ustalają cenę netto za paliwo gazowe w złotych polskich za 1 kWh dla obiektów Zamawiającego wymienionych w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy oraz w wysokości wskazanej w Załączniku nr 2 do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem postanowień zawartych w niniejszej umowie. Do kosztów zakupu paliwa gazowego zostaną doliczone koszty świadczenia usług dystrybucji paliwa gazowego zgodnie z obowiązującą Taryfą Operatora oraz opłata abonamentowa”.
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury.
4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy?
Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy Zamawiający ma również możliwość między innymi do:
• przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy,
• bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego,
• sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym,
• podglądu faktur,
• przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie zastrzega formy szczególnej,
W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wyłącznie poprzez serwis internetowy Wykonawcy., wymaga dostarczenia faktur także w formie papierowej albo przesłania na wskazany adres email.
5. Dotyczy § 7 ust. 8 Wzoru umowy
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu
środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.
Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.
Odpowiedź:
Zapis pozostaje bez zmian.
6. Dotyczy § 8 ust. 4 Wzoru umowy
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na:
„Złożenie reklamacji nie uprawnia Zamawiającego do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności.”
Odpowiedź:
Zapis pozostaje bez zmian.
7. Dotyczy § 11 ust. 2 Wzoru umowy
Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie zapisów zgodnie z zapisem § 3 ust. 2 i zmianę zapisu na poniższy:
„2. Strony dopuszczają możliwość zmiany (bez jakichkolwiek ujemnych konsekwencji finansowych dla Zamawiającego z tego tytułu) zakresu umowy w wyniku jednostronnej (bez konieczności zawarcia aneksu do umowy) rezygnacji przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy, wraz ze zmniejszeniem wynagrodzenia należnego Wykonawcy - z zastrzeżeniem, że minimalna wielkość zamówienia będzie wynosiła 80% deklarowanej ilości. W takim przypadku nie przysługują Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego żadne roszczenia, w szczególności z tytułu kar umownych, naprawienia szkody, utraconego wynagrodzenia”.
Odpowiedź:
Zamawiający ujednolici powyższe zapisy.
8. Dotyczy § 12 Wzoru umowy
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu w przypadku braku zgody Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar oraz o doprecyzowanie zapisów lit. c.
Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzuje §12 lit. c) Istotnych postanowień Umowy.
9. Dotyczy § 13 ust. 2 pkt od 4 do pkt 7 Wzoru umowy
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów.
Odpowiedź:
Zapis pozostaje bez zmian.
10. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej paliwa gazowego w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego.
11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.
12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
13. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD.
14. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu
Odpowiedź:
Zamawiający nie jest objęty ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).
15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zadeklarowania stawki abonamentowej, która będzie obowiązywać w czasie trwania umowy z Wykonawcą.
16. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT.
17. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?
Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający poinformował w Rozdziale I pkt 16, że stawki opłat dystrybucyjnych w trakcie realizacji zamówienia mogą ulegać zmianie, jeżeli zmianie ulegnie taryfa lokalnego OSD.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie, a w/w zapisy Istotnych postanowień Umowy, co do których Zamawiający wraził zgodę na ich zmianę zostaną wprowadzone do Umowy w zmienionej formie
